
Výroční 
zpráva 
FR 2023 

Pomáhat organizacím na cestě k efektivitě a úspěchu pomocí 

profesionálních facility služeb na základě specifických potřeb a cílů 

každého klienta. 

  

 
   
IČO  05213584 
 

Huťská 371, 27201 Kladno  
 

    



 
 

Obsah 
   

 

Obsah 
Našim čtenářům ....................................................................................................................... 1 

Přehled makroekonomických ukazatelů ČR ........................................................................ 1 

Přehled vybraných ekonomických ukazatelů ....................................................................... 1 

Údaje o společnosti .............................................................................................................. 1 

Vize a výhled do budoucnosti .................................................................................................. 2 

Informace neuvedené v účetnictví ........................................................................................... 3 

Hodnoty skupiny ................................................................................................................... 3 

Skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni .................................................................... 3 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ...................................................................................... 3 

Soudní spory ........................................................................................................................ 3 

U společností konsolidovaného celku neprobíhaly žádné soudní spory. ............................ 3 

Ekologické závazky a ochrana životního prostředí .............................................................. 3 

Pobočka nebo jiná část obchodního závodu v zahraničí ..................................................... 3 

Kontaktní informace ................................................................................................................. 4 

Zpráva auditora ........................................................................................................................ 5 

Přílohy .................................................................................................................................... 10 

Účetní výkazy ..................................................................................................................... 10 

Přehled o změnách vlastního kapitálu ............................................................................... 13 

Příloha konsolidované účetní závěrky ............................................................................... 14 

 



Str. 01 
 

Našim čtenářům  
   

 

Našim čtenářům 

 

Přehled makroekonomických ukazatelů ČR 

 

 

Přehled vybraných ekonomických ukazatelů 

 2023 
Marže na zboží 38% 

Přidaná hodnota (PH) / Výkony 44% 

EBITDA 5% 

Zisk / PH 9% 
 

Údaje o společnosti 

Společnost Clevery, s.r.o. byla založena jako společnost s ručením omezeným a 

vznikla zapsáním do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze dne 1. 

července 2016. 

Sídlo společnosti je Huťská 371, 272 01 Kladno. 

Společnost má zapsaný základní kapitál ve výši 100 tis. Kč. 

Společnost drží v dalších podnikatelských entitách 100% podíly, které zakládají 

jejich ovládání ve smyslu § 74 zákona o obchodních korporacích č. ř0/2012 Sb. Tyto 

subjekty dohromady tvoří konsolidovanou skupinu firem Clevery. 

Struktura skupiny je součástí Přílohy konsolidované účetní závěrky. 



Str. 02 
 

Vize a výhled do budoucnosti  
   

 

Vize a výhled do budoucnosti 
 

Vizí skupiny Clevery je vybudovat prostřednictvím investic do společností blízkých 

našemu oboru, kapitálově silnou skupinu holdingového typu, která bude pokrývat 

celé rozmanité spektrum facility služeb.  

Chceme budovat dlouhodobou strategickou hodnotu skupiny prostřednictvím růstu 

tržeb a ziskovosti ať už formou organického růstu nebo domácí či zahraniční 

expanzí, akvizicemi, či rozvojem nových produktů a neustálým úsilím o zvyšování 

efektivity společnosti. Naším cílem je vytvářet hodnotu užitím provozního 

a strategického know-how. 

Máme ambici vytvořit v rámci naší skupiny síť, či strukturu spolupracujících firem, 

které se vzájemně obohacují, doplňují a sdílejí své know-how prostřednictvím více 

společností se stejným či podobným zaměřením, které již mají za sebou 

určitou historii a stabilitu, jsou v růstu a nejsou veřejně obchodovatelné.  

Budováním skupiny zodpovědných firem pod jednotným vedením máme možnost 

inovovat několik oblastí bezprostředně ovlivňujících naše podnikání. 

Investičně se budeme specializovat na obory v nichž jsme dlouhodobě silní, a 

disponujeme tak zkušenostmi s jejich fungováním a kde můžeme ještě více 

zohlednit naše zkušenosti a společně tak zvýšit provozní efektivitu a 

konkurenceschopnost celé skupiny. 

Ve všech dosavadních firmách patřících do naší skupiny Clevery usilujeme a vždy 

budeme usilovat nejen o to, abychom naplňovali vysoká očekávání zákazníků při 

současném dodržování veškerých zákonný norem a standardů, ale abychom byli 

jejich stabilním, rostoucím, odpovědným, a tedy vyhledávaným obchodním 

partnerem.  

Cílem mým i všech týmů firem v konsolidačním celku je rozvíjet aktivity holdingu, 

zajistit jeho růst a stabilní pozici na českém trhu a profilovat se jako skupina s jasnou 

sociální odpovědností, společnost, která přináší dlouhodobou pozitivní hodnotu 

svým akcionářům investorům, zaměstnancům i regionu, ve kterém působí a tím 

přispívat k celkovému růstu naší ekonomiky. 

Ing. Jiří HONDL 

Jednatel a Společník 

 



Str. 03 
 

Informace neuvedené v účetnictví  
   

 

Informace neuvedené v účetnictví 

Hodnoty skupiny 

Společnost klade důraz na následující strategické oblasti, pro jejichž udržení s rozvoj 

vytváří dostatečné zdroje: 

1. Spokojenost zákazníků – kvalita služeb 

2. Odbornost zaměstnanců a jejich stabilita 

3. Soulad s právními předpisy a závaznými dokumenty 

4. Šetrnost k životnímu prostředí, úspory energie 

5. Prevence a kontrola oblasti BOZP  

6. Etický kodex 

7. Ochrana majetku společností a jejich zákazníků 

8. Tradice, udržitelnost, společné cíle 

9. Ochota, otevřenost, důvěra, sdílení informací 

10. Respekt k zaměstnancům a všem obchodním partnerům 

Skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly význam 

pro naplnění účelu výroční zprávy. 

 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nemá žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Soudní spory 

U společností konsolidovaného celku neprobíhaly žádné soudní spory.  

Ekologické závazky a ochrana životního prostředí 

Skupina ve své činnosti respektuje a dodržuje všechna platná legislativní opatření 

spojená s ochranou životního prostředí. Vedení společnosti nejsou známy žádné 

možné budoucí závazky související s ekologickými škodami ani závazky související 

s prevencí možných škod budoucích důsledkem činnosti společností 

konsolidovaného celku. 

Pobočka nebo jiná část obchodního závodu v zahraničí 

Společnost nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí. 



Str. 04 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

 

Jiří HONDL 

Jednatel a společník 

j.hondl@cejs.eu 

 

Jitka MIFKOVÁ 

Prokura  

mifkova@hgs.cz 

    

    

___________________________________________________________________ 

CLEVERY, s.r.o. 

Huťská 371, 27201 Kladno 

IČO 05213584  

Tel: 844 777 666 

 

  

tel:+420844777666


Str. 05 
 

Zpráva auditora  
   

 

Zpráva auditora 

Zpráva nezávislého auditora o ověření konsolidované účetní 

závěrky za rok 2023  a o ověření souladu konsolidované 

výroční  zprávy s konsolidovanou  účetní závěrkou společnosti 

 
Zpráva je zpracována podle zákona č. 93/2009 Sb. o auditorech a v souladu s 
Mezinárodními účetními standardy  – ISA. 
 
Klient a druh jeho činnosti: 
 
Obchodní firma: Clevery s.r.o. 
  
IČ: 052 13 584 
 
DIČ: CZ05213584  
 
Sídlo: Huťská 371  272 01 Kladno 
Datum zahájení činnosti: 1.6.2016 
 
Předmět činnosti:  

dezinfekce desinsekce a deratizace 
poskytování služeb pro zemědělství 
výroba vlákniny a lepenky, výroba a prodej zvukově obrazových záznamů  
povrchové úpravy kovů a svařování 
výroba kovů,     
nakládání s odpady 
stavební práce 
prostředkování obchodu a služeb 
velkoobchod a maloobchod 
skladování a balení zboží 
nákup prodej a správa nemovitostí 
pronájem a půjčování movitých věcí-  
služby administrativní správy,  
oprava a údržba potřeb služby pro domácnost 
potrubní a pozemní doprava  
praní a žehlení, údržba oděvů  
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 

 
Ověřované období: rok 2023 
 
Datum vyhotovení zprávy: 17.10.2024 
 
Příjemce zprávy: společník 
Zprávu objednal: jednatel 
 
Auditorka Ing. Irena Titěrová 
 Branická 32 
 147 00  Praha 4 
 Osvědčení č. 1665 
Přílohy:  rozvaha ( bilance ) 

 výkaz zisků a ztrát 
 příloha k účetní závěrce  



Str. 06 
 

Zpráva auditora  
   

 

 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Společníkovi společnosti Clevery s.r.o. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky společnosti Clevery  s.r.o. 

a jejích dceřiných společností („Skupina“) sestavené na základě českých účetních 

předpisů, která se skládá z konsolidované rozvahy k 31.12.2023, konsolidovaného 

výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2023, a přílohy této konsolidované účetní 

závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 

vysvětlující informace. Údaje o Skupině jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této 

konsolidované účetní závěrky. 

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka  

podává věrný a poctivý obraz  

aktiv a pasiv Skupiny k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 

České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 

případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 

odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost 

auditora za audit konsolidované účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 

a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Skupině 

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a 

vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech 

informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu 

auditora. Za ostatní informace odpovídá jednatel Společnosti. 

 

Náš výrok k konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím 

nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s auditem 

účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 

informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s konsolidovanou 



Str. 07 
 

Zpráva auditora  
   

 

účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 

provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 

(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 

významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými 

právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 

požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování 

ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné 

nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 

základě ostatních informací. 
 

Odpovědnost jednatele společnosti Clevery s.r.o. za konsolidovanou 

účetní závěrku 

Jednatel společnosti Clevery s.r.o. odpovídá za sestavení konsolidované účetní 

závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za 

takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 

konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování konsolidované účetní závěrky je jednatel společnost Clevery s.r.o. 

povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, 

popsat v příloze konsolidované účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 

konsolidované účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy jednatel plánuje zrušení 

Skupiny nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak 

učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Skupině odpovídá Správní rada 

společnosti HGS, a.s. 

Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek 

neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo 

chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká 

míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 

předpisy ve všech případech v konsolidované účetní závěrce odhalí případnou 

existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 

v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 

reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická 

rozhodnutí, která uživatelé konsolidované účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností 

uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus.  



Str. 08 
 

Zpráva auditora  
   

 

Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti 

konsolidované účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a 

provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 

důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 

neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 

větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, 

protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 

opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Skupiny relevantním pro audit v 

takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem 

na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 

kontrolního systému. 

 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených 

účetních odhadů a informace, které v této souvislosti jednatel společnosti Clevery 

s.r.o. uvedl v příloze konsolidované účetní závěrky. 

 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 

konsolidované účetní závěrky představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné 

důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 

podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Skupiny nepřetržitě trvat. 

Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 

povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 

konsolidované účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 

modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Skupiny nepřetržitě trvat 

vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně 

budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Skupina ztratí schopnost 

nepřetržitě trvat. 

 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní 

závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda konsolidovaná účetní závěrka zobrazuje 

podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 

  



Str. 09 
 

Zpráva auditora  
   

 

 

• Získat dostatečné a vhodné důkazní informace o finančních údajích účetních 

jednotek zahrnutých do Skupiny a o její podnikatelské činnosti, aby bylo možné 

vyjádřit výrok ke konsolidované účetní závěrce. Zodpovídáme za řízení auditu 

Skupiny, dohled nad ním a za jeho provedení. Výrok auditora ke konsolidované účetní 

závěrce je naší výhradní odpovědností. 

 

• Naší povinností je informovat jednatele mimo jiné o plánovaném rozsahu a 

načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, 

včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

Ing. Irena Titěrová 

Evidenční číslo auditora 1665 

Kancelář: Praha 4 Pod Terebkou 3 

Sídlo a korespondenční adresa:  

Branická 1242/32 Praha 4 147 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 17.10.2024 



Str. 10 
 

Přílohy  
   

 

Přílohy 

Účetní výkazy 

 

Částky v celých tisících Kč (bez desetin)

Označení Řádek AKTIVA 2023

1 AKTIVA CELKEM 148 840

A. 2 Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. 3 Stálá aktiva 63 526

B.I. 4 Dlouhodobý nehmotný majetek 16 113

B.I.1. 5 Nehmotné výsledky vývoje

B.I.2. 6 Ocenitelná práva 16 113

B.I.2.1 7 Software 1 502

B.I.2.2 8 Ostatní ocenitelná práva 14 611

B.I.3. 9 Goodwill

B.I.4. 10 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.

11

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 

majetek

B.I.5.1 12 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.2 13 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

B.II. 14 Dlouhodobý hmotný majetek 13 510

B.II.1. 15 Pozemky a stavby 2 054

B.II.1.1 16 Pozemky

B.II.1.2 17 Stavby 2 054

B.II.2 18 Hmotné movité věci a jejich soubory 10 894

B.II.3 19 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

B.II.4. 20 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 562

B.II.4.1 21 Pěstitelské celky trvalých porostů

B.II.4.2 22 Dospělá zvířata a jejich skupiny

B.II.4.3 23 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 562

B.II.5.

24

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B.II.5.1 25 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

B.II.5.2 26 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B.III. 27 Dlouhodobý finanční majetek 800

B.III.1 28 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 800

B.III.2 29 Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

B.III.3 30 Podíly - podstatný vliv

B.III.4 31 Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

B.III.5 32 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

B.III.6 33 Zápůjčky a úvěry - ostatní

B.III.7. 34 Ostatní dlouhodobý finanční majetek

B.III.7.1 35 Jiný dlouhodobý finanční majetek

B.III.7.2 36 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

B.IV.1 Aktivní konsolidační rozdíl 33 103

B.IV.2 (-) Záporný konsolidační rozdíl

B.V. Cenné papíry v ekvivalenci

C. 37 Oběžná aktiva 84 138

C.I. 38 Zásoby 1 185

C.I.1 39 Materiál 460

C.I.2 40 Nedokončená výroba a polotovary

C.I.3 41 Výrobky a zboží 725

C.I.3.1 42 Výrobky

C.I.3.2 43 Zboží 725

C.I.4 44 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

C.I.5 45 Poskytnuté zálohy na zásoby

C.II. 46 Pohledávky 66 517

C.II.1. 47 Dlouhodobé pohledávky 500

C.II.1.1 48 Pohledávky z obchodních vztahů

C.II.1.2 49 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

C.II.1.3 50 Pohledávky - podstatný vliv

C.II.1.4 51 Odložená daňová pohledávka

C.II.1.5. 52 Pohledávky - ostatní 500

C.II.1.5.1 53 Pohledávky za společníky



Str. 11 
 

Přílohy  
   

 

 

Částky v celých tisících Kč (bez desetin)

Označení Řádek PASIVA 2023

1 PASIVA CELKEM 148 840

A. 2 Vlastní kapitál 51 649

A.I. 3 Základní kapitál 100

A.I.1 4 Základní kapitál 100

A.I.2 5 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)

A.I.3 6 Změny základního kapitálu

A.II. 7 Ážio a kapitálové fondy 33 000

A.II.1 8 Ážio

A.II.2. 9 Kapitálové fondy 33 000

A.II.2.1 10 Ostatní kapitálové fondy 33 000

A.II.2.2 11 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

A.II.2.3 12 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A.II.2.4 13 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

A.II.2.5 14 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A.II.2.6 15 Oceňovací rozdíly vyplývající z konsolidačních úprav

A.III. 16 Fondy ze zisku

A.III.1 17 Ostatní rezervní fond

A.III.2 18 Statutární a ostatní fondy

A.IV. 19 Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 11 505

A.IV.1 20 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 11 277

A.IV.2 21 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 228

A.V 22 Výsledek hospodaření za účetní období bez menšinových podílů 7 044

A.V.1 23 Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 7 044

A.V.2 24 Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci (+/-)

A.VI. 25 Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku

A.VII. 26 Kurzové rozdíly při konsolidaci

A.VIII. 27 Konsolidační rezervní fond

A.IX. 28 Menšinový vlastní kapitál

A.IX.1 29 Menšinový základní kapitál

A.IX.2 30 Menšinové kapitálové fondy

A.IX.3 31 Menšinové rezervní fondy

A.IX.4 32 Menšinový nerozdělený zisk minulých let

A.IX.5 33 Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

A.IX.6 34 Menšinové ostatní složky VK

B.+C. 35 Cizí zdroje 97 098

B. 36 Rezervy

B.1 37 Rezerva na důchody a podobné závazky

B.2 38 Rezerva na daň z příjmů

B.3 39 Rezervy podle zvláštních právních předpisů

B.4 40 Ostatní rezervy

C. 41 Závazky 97 098

C.I. 42 Dlouhodobé závazky 18 499

C.I.1. 43 Vydané dluhopisy

C.I.1.1 44 Vyměnitelné dluhopisy

C.I.1.2 45 Ostatní dluhopisy

C.I.2 46 Závazky k úvěrovým institucím 18 399

C.I.3 47 Dlouhodobé přijaté zálohy

C.I.4 48 Závazky z obchodních vztahů

C.I.5 49 Dlouhodobé směnky k úhradě

C.I.6 50 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

C.I.7 51 Závazky - podstatný vliv

C.I.8 52 Odložený daňový závazek 100

C.I.9. 53 Závazky - ostatní

C.I.9.1 54 Závazky ke společníkům

C.I.9.2 55 Dohadné účty pasivní

C.I.9.3 56 Jiné závazky

C.II. 57 Krátkodobé závazky 78 599

C.II.1 58 Vydané dluhopisy



Str. 12 
 

Přílohy  
   

 

 

Částky v celých tisících Kč (bez desetin)

Označení Řádek VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 2023

I. 1 Tržby z prodeje výrobků a služeb 231 614

II. 2 Tržby za prodej zboží 13 709

A. 3 Výkonová spotřeba 140 222

A.1. 4 Náklady vynaložené na prodané zboží 8 520

A.2. 5 Spotřeba materiálu a energie 16 017

A.3. 6 Služby 115 685

B. 7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

C. 8 Aktivace (-)

D. 9 Osobní náklady 84 758

D.1 10 Mzdové náklady 65 098

D.2 11 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 19 660

D.2.1. 12 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 19 136

D.2.2. 13 Ostatní Sociální náklady 524

E. 14 Úprava hodnot v provozní oblasti 7 157

E.1. 15 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 5 225

E.1.1. 16 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 5 225

E.1.2. 17 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

E.2. 18 Úpravy hodnot zásob

E.3. 19 Úpravy hodnot pohledávek 40

E.4. Zúčtování (odpis) konsolidačního rozdílu (+/-) 1 892

III. 20 Ostatní provozní výnosy 14 818

III.1 21 Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 325

III.2 22 Tržby z prodaného materiálu 2 091

III.3 23 Jiné provozní výnosy 12 402

F. 24 Ostatní provozní náklady 14 984

F.1 25 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 45

F.2 26 Prodaný materiál 850

F.3 27 Daně a poplatky 136

F.4 28 Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti

F.5 29 Jiné provozní náklady 13 953

* 30 Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření 13 020

IV. 31 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

IV.1. 32 Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

IV.2. 33 Ostatní výnosy z podílů

G. 34 Náklady vynaložené na prodané podíly

V. 35 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

V.1. 36 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

V.2. 37 Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

H. 38 Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

VI. 39 Výnosové úroky a podobné výnosy 666

VI.1. 40 Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

VI.2. 41 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 666

I 42 Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

J. 43 Nákladové úroky a podobné náklady 4 584

J.1. 44 Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

J.2. 45 Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 4 584

VII. 46 Ostatní finanční výnosy 15

K. 47 Ostatní finanční náklady 140

* 48 Konsolidovaný výsledek hospodaření z finančních operací -4 043

Q. 50 Daň z příjmů 1 933

Q.1 51  - splatná 2 009

Q.2 52  - odložená -76

** 53 Konsolidovaný výsledek hospodaření 7 044

T. 54 Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** 55 Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období 7 044

***2. 56  Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

***3. Podílu na výsledku hospodaření v ekvivalenci

Čistý obrat 260 822



Str. 13 
 

Přílohy  
   

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu  

 

 

 

  



Str. 14 
 

Přílohy  
   

 

Příloha konsolidované účetní závěrky 

1 Obecné údaje 

1.1 Založení a charakteristika konsolidující účetní jednotky („Mateřská 

společnost“) 

Mateřská společnost byla založena jako společnost s ručením omezeným a vznikla 

zapsáním do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze dne 1. července 

2016. 

Sídlo Mateřské společnosti je Huťská 371, 272 01 Kladno. 

Mateřská společnost má zapsaný základní kapitál ve výši 100 tis. Kč. 

Osoby podílející se k 31. 12. 2023 na základním kapitálu a hlasovacích právech více 

než 15 %: Ing. Jiří Hondl 

Hlavním předmětem podnikání Mateřské společnosti je: 

− nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí; 

− speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití 

nebezpečných chemických látek nebo chemických směsí klasifikovaných 

jako toxické nebo vysoce toxické, s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, 

dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských provozech; 

− poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 

myslivost; 

− nakládání s odpady (vyjma nebezpečných); 

− přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti; 

− zprostředkování obchodu a služeb; 

− velkoobchod a maloobchod; 

− skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v 

dopravě; 

− pronájem a půjčování věcí movitých; 

− poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; 

− testování, měření, analýzy a kontroly; 

− služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 

povahy; 

− praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a 

osobního zboží; 

− poskytování technických služeb; 

− opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků 

jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel; 

− poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu; 

− poskytování služeb pro rodinu a domácnost;  

− nošení břemen; a  

− výroba, obchod a služby jinde nezařazené. 



Str. 15 
 

Přílohy  
   

 

Členové statutárních orgánů Mateřské společnosti 

 k 31. 12. 2023 

Statutární orgán Ing. Jiří Hondl, jednatel 

Prokura Ing. Jitka Mifková, prokurista 

 

1.2 Vymezení konsolidačního celku 

Konsolidační celek tvoří Mateřská společnost a dceřiné společnosti, u kterých nebyla 

uplatněna výjimka pro vyloučení z konsolidačního celku. 

Za nevýznamné se považuje především 5 % úhrnu rozvahy (resp. netto aktiv), 

čistého obratu a vlastního kapitálu konsolidačního celku. Nicméně pokud splňují dvě 

nebo více dceřiných společností kritérium významnosti, musí být tyto dceřiné 

společnosti (posuzovány jako celek) zahrnuty do konsolidačního celku. 

Rozhodnutím Mateřské společnosti je vymezen konsolidační celek pro sestavení 

konsolidované účetní závěrky za běžné účetní období. Takto schválený konsolidační 

celek je uveden v následujícím ustanovení. 

Mateřská společnost: Clevery s.r.o. (MS) 

   Huťská 371, 272 01 Kladno 

   IČ: 052 13 584 

Dceřiná společnost: HGS, a.s. (DS 1) 

   Kladno, Huťská 371, PSČ 27201 

   IČ: 289 67 968 

Dceřiné společnosti: CEJS, s.r.o. (DS 2) 

   Huťská 371, 272 01 Kladno 

   IČ: 071 80 853 

Společnosti v rámci konsolidačního celku nemají organizační složku v zahraničí. 

1.3 Organizační schéma konsolidačního celku k 31. 12. 2023 

 

  



Str. 16 
 

Přílohy  
   

 

1.4 Změny ve složení konsolidačního celku 

V průběhu roku 2023 nedošlo ke žádným změnám ve složení konsolidačního celku. 

1.5 Společnosti vyloučené z konsolidace 

Na základě rozhodnutí Mateřské společnosti nebyly do konsolidačního celku 

zahrnuty následující společnosti. Důvodem byla jejich individuální i souhrnná 

nevýznamnost podílu na konsolidačním celku za účelem dodržení zásady věrného a 

poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace konsolidačního celku:  

   CEJS Group, a.s. (DS 2A) 

   Huťská 371, 272 01 Kladno  

   IČ: 074 97 563  

1.6 Podíly v dceřiných společnostech ve stavu k datu 31. 12. 2023 

MS vůči 

dceřiným 

společnostem 

Výše 

podílu 

(%) 

Výše 

vlastního 

kapitálu (tis. 

Kč) 

Výše výsledku 

hospodaření 

(tis. Kč) 

Výše podílu 

na vlastním 

kapitálu 

držená jinými 

společnostmi 

HGS, a.s. (DS 1) 100% 30 256 8.603 N/A 

CEJS, s.r.o. (DS 

2) 
100% 2 309 2.017 N/A 

 

Mateřská společnost je ovládající osobou a uplatňuje rozhodující vliv prostřednictvím 

100% podílu na základním kapitálu v dceřiných společnostech (i) HGS, a.s. a (ii) 

CEJS, s.r.o., který současně představuje 100% podíl na hlasovacích právech. 

 

CEJS, s.r.o. vůči 

dceřiným 

společnostem 

Výše 

podílu 

(%) 

Výše 

základního 

kapitálu (tis. 

Kč) 

Výše 

výsledku 

hospodaření 

2023 (tis. Kč) 

Výše podílu 

na vlastním 

kapitálu 

držená jinými 

společnostmi 

CEJS Group, 

a.s. (DS 2A) 
33% 2 400 317 67% 

 



Str. 17 
 

Přílohy  
   

 

Společnost CEJS, s.r.o. je ovládající osobou a uplatňuje podstatný vliv 

prostřednictvím 33% podílu na základním kapitálu v dceřiné společnosti CEJS 

Group, a.s., který současně představuje 33% podíl na hlasovacích právech. 

Nicméně s ohledem na nevýznamnost této společnosti došlo k jejímu nezařazení do 

konsolidačního celku (viz sekci „1.5. Společnosti vyloučené z konsolidace“). 

1.7 Datum účetních závěrek společností zahrnutých do konsolidačního 

celku 

Společnosti zahrnuté do konsolidačního celku zpracovaly účetní závěrky k 31. 12. 

2023. 

 

2 Účetní metody a obecné účetní zásady 

Účetnictví skupiny je vedeno a konsolidovaná účetní závěrka je sestavena v souladu 

se 

− (i) zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění („ZoÚ“); 

− (ii) vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění („VoÚ“); a 

− (iii) českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění („ČÚS“). 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování 

majetku, historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, 

zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých 

aktivitách. 

Konsolidovanou účetní závěrku tvoří rozvaha, výkazu zisku a ztráty a příloha. 

Veškeré výkazy jsou stanoveny v souladu s platnými právními předpisy o účetnictví 

(ZoÚ, VoÚ a ČÚS). 

Údaje v konsolidované účetní závěrce včetně hodnot uvedených v příloze jsou 

uvedeny v tisících Kč. 

2.1 Rozsah konsolidace a způsob provedení konsolidace 

Charakteristika plné metody konsolidace 

Plnou metodou se rozumí: 

− začlenění jednotlivých složek rozvahy a výkazu zisku a ztráty: jednotlivé 

položky dceřiných společností jsou zahrnuty v plné výši do konsolidované 

rozvahy a konsolidovaného výkazu zisku a ztráty, a to po případném 

přetřídění a úpravách; 

− vyloučení vzájemných účetních případů: vyloučení účetních případů mezi 

jednotlivými účetními jednotkami konsolidovaného celku, které odrážejí 

vzájemné vztahy; 



Str. 18 
 

Přílohy  
   

 

− vykázání případného konsolidačního rozdílu a jeho odpis; 

− rozdělení vlastního kapitálu a výsledku hospodaření: vlastní kapitál 

dceřiných společností a jejich výsledek hospodaření se rozdělí na podíl 

připadající Mateřské společnosti a podíl připadající na menšinové 

akcionáře a společníky; a 

− vypořádání podílů se zpětnou vazbou. 

Systém konsolidace 

Konsolidace byla provedena prostřednictvím přímé konsolidace, což znamená, že 

všechny účetní jednotky byly konsolidovány najednou, aniž by byly využity 

konsolidované účetní závěrky případně sestavené za dílčí celky. 

Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena metodou plné konsolidace. Tato 

metoda zahrnuje položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty účetních závěrek 

konsolidovaných účetních jednotek v plném rozsahu, po jejich případném vyloučení, 

přetřídění a úpravách do rozvahy a výkazu zisku a ztráty konsolidující účetní 

jednotky. 

Definice konsolidačního rozdílu zachyceného v rámci konsolidačního celku 

Konsolidační rozdíl představuje rozdíl mezi nabývací cenou podílů konsolidované 

účetní jednotky (Mateřské společnosti) a jejich oceněním na základě podílové účasti 

konsolidující účetní jednotky na výši vlastního kapitálu, který je vyjádřen reálnou 

hodnotou (resp. na základě rozdílu mezi reálnou hodnotou aktiv a reálnou hodnotou 

cizích zdrojů ke dni akvizice (nebo ke dni dalšího zvýšení účasti). Dnem akvizice se 

rozumí den, od něhož začíná účinně ovládající a řídící osoba (Mateřská společnost) 

vykonávat příslušný vliv nad příslušnou konsolidovanou účetní jednotkou. 

Z praktického pohledu je za den akvizice pro účely zpracování konsolidace 

považován poslední den příslušného měsíce, ve kterém k akvizici došlo. 

(Kladný) konsolidační rozdíl se odepisuje rovnoměrně po dobu 20 let a zúčtovává se 

na vrub nákladů z operativní činnosti souvztažné s ponížením položky aktivní 

konsolidační rozdíl v aktivech. Odpisy (kladného) konsolidačního rozdílu za běžné 

období se vykazují ve zvláštní položce v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty. 

Záporný konsolidační rozdíl se jednorázově zúčtovává do výnosů z operativní 

činnosti souvztažné s rozpuštěním položky záporného konsolidačního rozdílu v 

aktivech. 

Rozdělení konsolidovaného vlastního kapitálu a operace související 

s vyloučením podílů v konsolidovaných účetních jednotkách 

Konsolidovaný vlastní kapitál v konsolidované rozvaze se skládá ze dvou hlavních 

částí 



Str. 19 
 

Přílohy  
   

 

− (i) „většinového“ podílu tvořeného součtem vlastního kapitálu Mateřské 

společnosti a jeho podílů na vlastním kapitálu konsolidovaných účetních 

jednotek; a  

− (ii) menšinových podílů tvořených podíly ostatních akcionářů a společníků 

na vlastním kapitálu konsolidovaných účetních jednotek. V současné době 

konsolidační celek neeviduje žádné menšinové podíly. 

V rámci konsolidace jsou z konsolidované rozvahy vyloučeny následující položky: 

− (i) podíly, jejichž emitentem byla příslušná konsolidovaná účetní jednotka; a 

− (ii) vlastní kapitál příslušné konsolidované účetní jednotky, který se váže k 

podílům v držení Mateřské společnosti. 

„Menšinový“ vlastní kapitál 

„Menšinový“ vlastní kapitál představuje podíl ostatních akcionářů a společníků na 

vlastním kapitálu konsolidovaných účetních jednotek ve členění na podíl na 

− (i) základním kapitálu; 

− (ii) kapitálových fondech; 

− (iii) fondech ze zisku; 

− (iv) výsledku hospodaření minulých let; 

− (v) výsledku hospodaření běžného období; a 

− (vi) ostatních složkách vlastního kapitálu. 

Rozdělení konsolidovaného výsledku hospodaření běžného období 

Výsledek hospodaření běžného účetního období za konsolidační celek se rozdělí 

v příslušném poměru na konsolidovaný výsledek hospodaření vztahující se 

− (i) k Mateřské společnosti; a 

− (ii) na menšinové podíly na výsledku hospodaření vztahující se k ostatním 

akcionářům a společníkům konsolidovaných účetních jednotek. 

Vypořádání podílů se zpětnou vazbou 

Podíly se zpětnou vazbou se vypořádají v konsolidované účetní závěrce podle 

charakteru jejich pořízení. 

− (i) pokud jsou pořizovány krátkodobě se záměrem jejich prodeje, vykazují se 

v aktivech konsolidované rozvahy v položce krátkodobého finančního 

majetku; a 

− (ii) pokud jsou pořizovány s cílem dlouhodobého vlastnictví, vykazují se jako 

údaj představující snížení vlastního kapitálu v položce „Základní kapitál" ve 

výši jmenovité hodnoty a případný rozdíl je vypořádán v položce 

kapitálových fondů v konsolidované rozvaze. 

− V současné době konsolidační celek neeviduje žádné menšinové podíly. 



Str. 20 
 

Přílohy  
   

 

Přepočet měn zahraničních konsolidovaných účetních jednotek 

Pro přepočet individuálních účetních závěrek konsolidovaných účetních jednotek 

k datu konsolidace se použije: 

− (i) „závěrkový“ kurz k datu konsolidace pro aktiva, cizí zdroje, poakviziční 

vlastní kapitál (včetně výsledku hospodaření běžného období) a výkaz zisku 

a ztráty; a 

− (ii) „historický“ kurz k datu akvizice pro vlastní kapitál příslušné 

konsolidované účetní jednotky k datu akvizice. 

Rozdíl, který mezi aktivy a pasivy v důsledku použití různých kurzů v rozvaze 

vznikne, se dorovná v položce vlastního kapitálu konsolidační kurzové rozdíly. 

− V současné době konsolidační celek neeviduje žádné menšinové podíly. 

 

2.2 Transformace údajů z individuálních účetních závěrek 

Konsolidační pravidla vydaná Mateřskou společností, účetní výkazy včetně příloh 

k účetním závěrkám a přehledy transformace údajů individuálních účetních závěrek 

společností v rámci konsolidačního celku do položek konsolidované účetní závěrky 

jsou k nahlédnutí v sídle Mateřské společnosti, Huťská 371, 272 01 Kladno. 

2.3 Účetní metody 

Účetnictví Mateřské společnosti je vedeno a konsolidovaná účetní závěrka byla 

sestavena v souladu s platnými účetními předpisy (tj. ZoÚ, VoÚ a ČÚS). 

Účetnictví Mateřské společnosti i všech konsolidovaných účetních jednotek je 

vedeno v souladu se ZoÚ a navazujícími předpisy účtování pro podnikatele, platnými 

v České republice. 

3 Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

3.1 Dlouhodobý finanční majetek 

V rámci konsolidované rozvahy jsou vykázány v dlouhodobém finančním majetku 

pouze podíly v ovládaných osobách evidované u společností v rámci konsolidačního 

celku ve společnostech nezahrnutých do konsolidačního celku. 

Podíly v ovládaných osobách zahrnuté do konsolidačního celku byly v rámci 

konsolidačních úprav z dlouhodobého finančního majetku vyloučeny. 

3.2 Aktualizace položek rozvahy pro účely konsolidace 

Podle dostupných podkladů dceřiná společnost HGS a.s. vyplatila v průběhu roku 

2023 dividendy ve výši 7 100 000 Kč. Nicméně k 31. 12. 2023 neevidovala ve své 

individuální účetní závěrce závazek z titulu rozdělení dividendy za Mateřskou 

společností ve výši 1 500 000 Kč. Tento závazek by měl být součástí individuální 

účetní závěrky společnosti HGS a.s. k 31. 12. 2023. Z tohoto důvodu bylo v rámci 

prací na konsolidaci přistoupeno za účelem dodržení zásady věrného a poctivého 



Str. 21 
 

Přílohy  
   

 

obrazu předmětu účetnictví k dovykázání tohoto závazku souvztažně s ponížením 

položky nerozděleného zisku minulých let ve výši 1 500 000 Kč 

Podle dostupných podkladů dceřiná společnost CEJS s.ro. evidovala k 31. 12. 2023 

ostatní kapitálové fondy („OKF“) ve výši 1 315 550 Kč s tím, že pro účely 

konsolidace k datu akvizice (31. 12. 2021) podílu ve společnosti CEJS s.r.o. ze 

strany Mateřské společnosti evidovala OKF ve výši 2 695 550 Kč. Nicméně tato 

položka OKF svými charakteristikami naplňovala spíše znaky dluhu a nikoli OKF. 

Z tohoto důvodu bylo v rámci prací na konsolidaci přistoupeno za účelem dodržení 

zásady věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví k přesunu této položky z 

OKF do položky závazky ovládaná-ovládající k 31. 12. 2023 i k datu akvizice pro 

účely konsolidace (31. 12. 2021). Tato aktualizace měla vliv také na výpočet 

konsolidačního rozdílu.  

3.3 Konsolidační rozdíly k 31. 12. 2023 

Společnost 

Konsolidační 

rozdíl k datu 

akvizice 

(tis. Kč) 

Odpis 

konsolidačního 

rozdílu 2023 

(tis. Kč) 

Netto hodnota 

konsolidačního 

rozdílu (tis. Kč) 

HGS, a.s. (DS 1) 37 833 1 892 33 103 

CEJS, s.r.o. (DS 

2) 
(-)3 825 0 0 

Celkem 34 008 1 892 33 103 

 

Jak bylo uvedeno výše, z praktického pohledu je za den akvizice pro účely 

zpracování konsolidace považován poslední den příslušného měsíce, ve kterém k 

akvizici došlo, tedy 

− (i) 30. 6. 2021 u společnosti HGS, a.s.; a 

− (ii) 31. 12. 2021 u společnosti CEJS, s.r.o. 

V rámci konsolidačních úprav k datu akvizice nebyly identifikovány aktiva ani 

závazky, jejichž reálná hodnota by se významně odlišovala od jejich účetní hodnoty. 

3.4 Přehled vyloučení vzájemných vztahů mezi společnostmi  

Při sestavení konsolidované rozvahy a konsolidovaného výkazu zisků a ztrát byly 

vyloučeny vzájemné operace mezi Mateřskou společností a dceřinými společnostmi, 

resp. mezi dceřinými společnostmi. 

Vzájemné rozvahové hodnoty byly vyloučeny ve stavu k 31. 12. 2023 a vzájemné 

transakce ovlivňující výsledek hospodaření byly vyloučeny ve výši za rok 2023: 



Str. 22 
 

Přílohy  
   

 

Mateřská společnost (MS) 

Výkaz Položka Název 
Částka (tis. 

Kč) 

Rozvaha – 

aktiva 
C.II.2.2 

Pohledávky – ovládaná nebo 

ovládající osoba 
(-)1 500 

VZZ F.3 Daně a poplatky (-)2 

VZZ V.2. 
Ostatní výnosy z ostatních 

dlouhodobého finančního majetku 
(-)11 809 

 

HGS, a.s. (DS 1) 

Výkaz Položka Název 
Částka (tis. 

Kč) 

Rozvaha – 

aktiva 
C.II.2.1 

Pohledávky z obchodních vztahů 

 

(-)23 073 

Rozvaha – 

aktiva 
C.II.2.4.5 

Dohadné účty aktivní 418 

Rozvaha – 

pasiva 
C.II.2.4.6 

Jiné pohledávky (-)1 380 

Rozvaha – 

pasiva 
A.V.1 

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
8 600 

Rozvaha – 

pasiva 
C.II.6 

Závazky – ovládaná nebo ovládající 

osoba 

(-)1 500  

VZZ I. Tržby za prodej výrobků a služeb (-)86 154 

VZZ II. Tržby za prodej zboží (-)3 433 

VZZ III.3 Jiné provozní výnosy (-)12 

 

  



Str. 23 
 

Přílohy  
   

 

CEJS s.r.o. (DS 2) 

Výkaz Položka Název 
Částka (tis. 

Kč) 

Rozvaha – 

pasiva 
A.V.1 

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
3 209 

Rozvaha – 

pasiva 
C.II.4 

Závazky z obchodních vztahů 
(-)23 073 

Rozvaha – 

pasiva 
C.II.6 

Závazky – ovládaná nebo ovládající 

osoba 
(-)1 380 

Rozvaha – 

pasiva 
C.II.8.6 

Dohadné účty pasivní 
418 

VZZ A.1. 
Náklady vynaložené na prodané 

zboží 

(-)3 433 

VZZ A.2. Spotřeba materiálu a energie (-)4 

VZZ A.3. Služby (-)86 157 

VZZ F.3 Daně a poplatky (-)3 

 

3.5 Pohledávky a dluhy s dobou splatnosti delší než pět let a zajištěné 

pohledávky a dluhy 

Mateřská společnost neeviduje k 31. 12. 2023 žádné relevantní pohledávky ani 

závazky. Relevantní pohledávky a závazky společností zahrnutých do 

konsolidačního celku jsou podrobně popsány v příslušných přiložených přílohách. 

3.6 Souhrnná výše finančních závazků, které nejsou uvedeny v 

konsolidované rozvaze 

Veškeré finanční závazky jsou uvedeny v rozvaze. Mateřská společnost neeviduje 

k 31. 12. 2023 žádné závazky, které nejsou zahrnuté do konsolidované účetní 

závěrky. 

3.7 Charakter a obchodní účel transakcí, které nejsou uvedeny v 

konsolidované rozvaze 

Veškeré relevantní významné transakce jsou zachyceny v konsolidované rozvaze. 

3.8 Informace o průměrném přepočteném počtu zaměstnanců, výši 

osobních nákladů a dále odměnách řídících, kontrolních a správních 

orgánů z důvodu výkonu jejich funkce 



Str. 24 
 

Přílohy  
   

 

Kategorie 

Průměrný 

přepočtený 

počet 

Průměrný 

přepočtený počet 

ÚJ, které jsou 

konsolidovány 

metodou poměrné 

konsolidace 

Mzdové 

náklady1 

Zaměstnanci 144 0 65 098 

Kategorie Výše odměn2 

Členové řídících orgánů 0 

  

3.9 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v rozčlenění podle kategorií 

Kategorie 
Průměrný přepočtený 

počet 

Průměrný přepočtený 

počet ÚJ, které jsou 

konsolidovány 

metodou poměrné 

konsolidace 

Řídící zaměstnanci 5 0 

Ostatní zaměstnanci 139 0 

  

3.10 Výše odměn vyplacených za účetní období jak v peněžní, tak i v 

nepeněžní formě osobám, které jsou statutárním orgánem, členům 

statutárních nebo jiných řídících a dozorčích orgánů 

Odměny z tohoto titulu nebyly v průběhu účetního období vyplaceny kromě 

mzdových nákladů. Roční odměny vyplacené řídícím pracovníkům jsou podle 

jednotlivých konsolidovaných účetních jednotek uvedeny v příslušných přiložených 

přílohách. 

3.11  Výše záloh, zápůjček a ostatních pohledávek poskytnutých osobám, 

které jsou statutárním orgánem, členům statutárních nebo jiných řídících 

a dozorčích orgánů 

Řídícím pracovníkům nebyly poskytnuty žádné zálohy, zápůjčky ani ostatních 

pohledávky. 

  

  

 
 

 

1 Mzdové náklady za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
2 Výše odměn za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 



Str. 25 
 

Přílohy  
   

 

3.12 Daň z příjmů 

Jednotlivé společnosti ve skupině Mateřské společnosti zaúčtovaly náklad na 

splatnou daň z příjmů za období k 31. 12. 2023 následovně (v tis. Kč): 

Společnost Částka (v tis. Kč) 

k 31. 12. 2023 

Mateřská společnost - 

HGS, a.s. (DS 1) 2 009 

CEJS s.r.o. (DS 2) 382 

Celkem 2 391 

Jednotlivé společnosti skupině Mateřská společnost zaúčtovaly odloženou daň 

následovně (v tis. Kč):  

Společnost 

Částka (v tis. Kč) 

k 31. 12. 2023 

Mateřská společnost - 

HGS, a.s. (DS 1) (-) 76 

CEJS s.r.o. (DS 2) - 

Celkem (-) 76 

 

3.13 Transakce se spřízněnou stranou, které nebyly uzavřeny za běžných 

tržních podmínek 

Nebyly uzavřeny žádné transakce se spřízněnými stranami, které by nebyly 

uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

3.14  Informace o celkových odměnách statutárnímu auditorovi nebo 

auditorské společnosti za účetní období 

1. povinné audity účetních závěrek 45 000 Kč 

2. jiné ověřovací služby  0 Kč 

3. daňové poradenství  0 Kč 

4. jiné neauditorské služby  0 Kč 



Str. 26 
 

Přílohy  
   

 

3.15  Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný 

dopad na účetní závěrku. 

4 Konsolidovaný výkaz peněžních toků 

V souladu s § 64 VoU nebyl sestaven konsolidovaný výkaz peněžních toků ani 

přehled o změnách vlastního kapitálu. 


